國立臺灣大學公共衛生學系 111學年度第 7次系務會議 紀錄

 112.03.24

會議時間：112年 3月 24日(星期五) 上午 9時

會議地點：公衛大樓 117會議室

會議主席：郭柏秀主任

出席人員：陳雅美副主任、盧子彬副主任、魏嘉徵副主任、杜裕康所長、張書森所長、

陳家揚所長、程藴菁老師、林靖愉老師、張齡尹老師、系學會會長鄧禮頡同學

列席人員：詹雅婷助教、牛傑薇助理、林淑娟組員(記錄)

壹、 確認上次(111-6)系務會議紀錄：確認通過。 (附件 1)

貳、 報告事項

一、 學務：

(一) 本校杜鵑花節活動已於 112年 3月 11、12日(週六、日)圓滿落幕，感謝同學的

協助及教師蒞臨參與。

(二) 112年國科會大專學生研究計畫申請，本系共 13位同學申請，名單如下。

序號 申請人 指導教授 計畫名稱

1 王淳鈺 陳玟伶 建構食品來源鑑別模型：以烏魚卵溯源為例

2 呂宜婷 張弘潔 兒童交通事故防範政策之臺灣與日本比較研究

3 翁咏聖 郭柏秀
運用雙樣本孟德爾隨機化設計探討大麻使用與焦慮風險之雙向因

果關係

4 蔡叔樺 蔡詩偉 洗碗機用洗碗精中人造麝香濃度之測定

5 翁梓瑄 王彥雯 利用布朗運動模型估計 COVID-19的發生率

6 薛沐儀 馮嬿臻 Sex-specific genetic analysis of depression and anxiety

7 吳俞萱 李文宗 結直腸癌發生率的長期趨勢和世代效應：全球比較研究

8 陳薈羽 蔡詩偉 PET瓶裝水中甲醛含量與高溫儲存條件及重複使用模式之關係

9 蔡哲維 馮嬿臻 以多元參考模板建立與評估適用台灣人群的基因型填補流程

10 張震奕 盧子彬
以 UK Biobank分析類風濕關節炎及憂鬱症疾病關聯 SNP，找出疾

病共享遺傳病因

11 王亮龢 范怡琴 登革熱延遲通報對不同流行區域之病例擴散影響

12 陳姍萱 程藴菁 社區長者室內空氣污染物與衰弱之關聯性研究

13 黃映潔 程藴菁 台北大都會地區長者室內溫、濕度與認知功能之關聯性研究

(三) 本系推薦大四林吟謙同學為 112年斐陶斐榮譽學會會員。

二、 教務：

(一) 本系訂於 112年 4月 26日(週三)中午舉辦領域專長說明會，主要對象為大二升

大三學生，請各領域專長負責教師協助。

(二) 有關 111學年度教學優良教師遴選，援往例參照校方所提供之教學評鑑值、優

良教師問卷調查結果，彙整同時具備下列條件之教師為候選人：1.前二學期擔

任由學系開授之必修/領域必修實體課程任課教師，且授課比例達 50%以上;

2.優良教師問卷調查得分達 1以上; 3.期末教學意見調查填答比率超過修課人數

40%(含)，且超過 10人(含)填答，得分 4.1(含)以上。(本校教學優良教師遴選及

獎勵辦法第七條規範）。將提報符合被推薦資格之王根樹及張弘潔老師送院審

議。

(三) 臺北市立建國高中 111學年度第 2學期臺灣大學科系介紹活動，排定本系介紹

時間為 112年 5月 10日(週三)中午，請陳雅美副主任協助。

(四) 本系配合校方推動 EMI課程說明(附件 2)

參、 討論事項

一、 111學年度傑出校友推薦，請討論。

說明：

(一) 本院傑出校友推薦原則以一年系友、一年所畢業校友輪流。

(二) 歷年曾獲傑出校友者：87蕭美玲、88李應元(B61)、89陳永仁(B63)、90張博雅、

91(SARS停辦)、92李敦厚(B61)、93陳曼莉(B62)、94羅崇義(B61)、95邱清華、96

謝玲玲(B62)、97 藍忠孚(所)、98 蕭慧娟(B63)、99 楊志良(所)、100 黃月桂(B61)、

101張鴻仁(所)、102林英俊(B64)、103何啟功(所)、104李玉春(B64)、105陳志成

(所)、106楊俊毓(B67)、109陳美蓮(B66)、110楊怡庭(MPH)。

決議：推薦 B68 沈○○系友。

二、 112學年度助教續聘案，請討論。

說明：

(一) 依規定，助教續聘及晉薪與否，由聘任單位主管依其實際工作績效考核後依學校

相關規定辦理；自 100學年度新制助教續聘之檢討，如擬續聘，應填具續聘理由，

經聘任單位之系(科、所、室、中心)相關會議全體委員總額過半數同意。

(二) 主聘於本系共四位助教(白○○助教、林○○助教、詹○○助教、劉○○助教)。

決議：通過。

肆、 臨時動議

一、 本校設有學習預警暨輔導追蹤系統，用以追蹤學生學習表現，並提供及時的學習輔

導。透過這個機制，導師可以即時了解學生的學習狀況，並持續追蹤及關懷。若導

師在聯繫學生方面有遇到困難，請儘可能尋求各方有效的支援。

伍、 散會：上午 9時 50分

※ 下次會議時間：112年 4月 21日(週五)上午 9時